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Nr 151.

Ankom till Riksdagens kansli den 26 maj 1913 kl. 12 m.

Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande 
väckt motion om anslag till vissa utredningar angående 
åboars och boställsinnéhavares rätt till lägenheter årekogni- 
tionsskogar och under bruk skatteköpta hemman.

I en inom Andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets för
beredande behandling hänvisad motion, nr 204, hade herr Karlsson i 
Fjäl m. fl. hemställt, att Riksdagen måtte ställa ett belopp av 15 000 
kronor till Kungl Maj:ts förfogande för att i mån av styrkt behov ut
lämnas som bidrag till bestridande av kostnaderna för sådana utrednin
gar, som erfordras för att inför domstolar och myndigheter styrka och 
bevaka, åboars och lägenhetsinnehavares rätt till torp och lägenheter å 
rekognitionsskogar och under bruk skatteköpta hemman.

1 sitt i anledning härav avgivna utlåtande, nr 137, hade utskottet 
hemställt, att Riksdagen, i anledning av ifrågavarande motion, måtte i 
skrifvelse till Kungl. Maj.:t. anhålla, att Kungl. Maj:t ville, efter utred
ning rörande de på rekognitionsskogshemmanen och de under bruk skatte
köpta hemmanen befintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinne- 
havares rättigheter, för Riksdagen framlägga de förslag, vartill en dylik 
utredning kunde föranleda.

Enligt en vid utlåtandet fogad reservation hade greve R. G. Hamil- 
ton. m. fl. ansett, att utskottet bort hemställa, att Riksdagen i anledning 
av lfi ågavarande motion måtte å extra stat för år 1914 anvisa ett anslag av 

i kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån av 
skeda utredning rörande de på rekognitionsskogshemmanen och de un- 
dei bruk. skatteköpta hemmanen befintliga och förutvarande åbors och 
lägenhetsinnehavares rättigheter av Kungl. Maj:t användas till bere
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dande av rättshjälp åt sådana obemedlade och mindre bemedlade åbor 
och lägenhetsinnehavare, vilkas anspråk på grund av förenäumda ut
redning och i övrigt förekommande omständigheter ansåges skäligen 
böra påkalla rättslig prövning inför domstol eller annan behörig myn-
^^Enligt utskottet tillliandakomna protokollsutdrag har Första kam
maren bifallit utskottets hemställan, varemot Andra kammaren antagit 
det förslag, som innefattas i nämnda vid utlåtandet fogade reservation.

Då Första kammarens berörda beslut måste anses innefatta jämväl 
avslag å den i ämnet väckta motionen, får utskottet för frågans av
görande genom gemensam votering föreslå följande voteringsproposition:

»Den som, i likhet med Första kammaren, vill, att, Riksdagen må 
avslå herr Karlssons i Fjät m. flis ifrågavarande motion, i östar
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Den det ej vill, röstar
Ja;

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra kammaren, å extra 
stat för år 1914 anvisat ett anslag av 15,000 kronor att ställas till 
Kungl. Maj:ts förfogande för att i mån av skedd utredning rörande de på 
rekognitionsskogshemmanen och de under bruk skatteköpta hemmanen be
fintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares rättigheter av 
Kungl. Maj:t användas till beredande av rättshjälp åt sådana obemed
lade och mindre bemedlade åbor och lägenhetsinnehavare, vilkas an
språk på grund av förenämnda utredning och i. övrigt förekommande 
omständigheter anses skäligen böra påkalla rättslig prövning inför dom
stol eller annan behörig myndighet.

Stockholm den 26 maj 1913.

På jordbruksutskottets vägnar: 

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: herr Persson, Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Lindblad, Ericsson, 
Lundell, greve Hämd ton, Kronlund, Ekerot och Olausson.
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Reservation
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af E. A. Lindblad och Aaby A. W. Ericsson, vilka ansett att ut
skottets yttrande bort hava följande lydelse:

I en inom Andra kammaren etc. — — — — — — — — — — 
vid utlåtandet fogade reservation.

Då kamrarne sålunda beträffande förevarande fråga fattat stridiga 
beslut, vilka icke synas kunna sammanjämkas, samt densamma icke är 
av beskaffenhet att kunna avgöras genom gemensam omröstning, har 
frågan för denna riksdag förfallit, vilket utskottet härmed skolat för 
Riksdagen

anmäla.


